odorem nostrum coram Pharaone et servis ejus : et præbuitis ei gladium, ut occideret nos.

(Ex Augustino.) Cum lux divinitus missa; hominum cor fuerit illustrare dignata; mox ab occulto adversario contra fulgentem mentem, tentamenta succrescunt. Nam callidus adversarius, quos luce justitiæ enitescere conspexit, eorum mentes illicitis desideriis inflammare contendit: ut plerumque plus se urgeri tentationibus sentiant, quam tunc cuti lucis internæ radios non videbant. Unde et Israelitæ, postquam vocati sunt, contra Moysen de excrescente labore conqueruntur dicentes: Videat Dominus et judicet, quomodo feilere fecisti odorem nostrum coram Pharaone et servis ejus. Volentibus quippe ex Egypto discedere, Pharaon palæas subtraxerat: et tamen ejusdem mensuræ opera requirebat. Quasi ergo contra legem mens submurmurat; post cusos configurationem tentationum stimulos acriores portat; et cum sibi labores crescere conspexit, in eo quod adversario displicet, quasi fetere se in oculis Pharaonis dolet.

Reversusque Moyses ad Dominum ait: Domine, cur afflixisti populum istum? Quare misisti me? Ex eo enim ex quo ingressus sum ad Pharaonem ut loquerer in nomine tuo, afflixisti populum tuum, et non liberasti eos. Dixit Dominus ad Moysen: Nunc videbis quæ facturæ sum Pharaoni. Per manum enim sortem dimittet eos: et in manu robusta eiciet illos de terra sua (Exod. vi). [Ex Augustino.] Verba quæ dicit Moyses ad Dominum, Quare afflixisti populum hunc, et ut quid misisti me? Ex quo enim intravi ad Pharaonem loquens in tuo nomine de populo hoc, magis afflixit eum, et non liberasti populum tuum, non contumaciæ verba sunt vel indignationis, sed inquisitionis et orationis: quod ex his apparet quæ illi Dominus respondit. Non enim arguit infidelitatem ejus, sed quod sit facturus aperuit.

CAPUT XI.

De eo quod Moysi nomen suum Adonai Dominus indicavit, et de præcepto ad Israel dato.

Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Ego Dominus quia apparui Abraham, et Isaac, et Jacob in Deo omnipotente: et nomen meum Adonai non indicavi eis; et reliqua (Exod. vi). Septimum in ordine nominum Dei; est Adonai; quod generaliter interpretatur Dominus: quod dominetur cunctis creature; vel quod creatura omnis dominatur: ejus deserviat. Dominus ergo et Deus dicitur, eo quod dominetur omnibus vel quod timeatur a cunctis. Quomodo ergo nunc dicitur, quod Dominus nomen suum Abraham non indicaverit, de quo scriptum est: Apparuit Dominus Abraham; diciturque ad eum: Ego Dominus omnipotens, nunc habeo coram me, et esto perfectus: ponamque fœdus meum inter me et te, et multiplicabo te vehementer nimis? (Gen. xvii.) Aut quomodo Isaac nomen ejus non est indicatum, ad quem ipse Dominus ait: Ego ero tecum et benedicam tibi: tibi enim et semini tuo dabo universas regiones hæc, et benedicentiam in aquis tuo: omnes gentes terræ?